
 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA DI € 1.200,00 A SOSTEGNO DELLE SPESE 

LOGISTICHE E ORGANIZZATIVE DELLE MANIFESTAZIONI ED EVENTI 

INSERITI NEL PROGRAMMA MAGGIO SPORTIVO E NOTTE BIANCA DELLO 

SPORT. COSTITUZIONE IMPEGNO ECONOMALE. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 996 del 26/08/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Dott.ssa Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 996 del 26/08/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Giovanni d’Elia 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

- La Giunta Comunale, con il fine primario di promuovere e valorizzare lo sport in tutte le 
sue forme, con Deliberazione n.114 del 08/05/2014 approvò un programma di 
manifestazioni ed eventi sportivi denominato “MAGGIO SPORTIVO”; 

- Con la stessa Deliberazione  approvò uno stanziamento di € 1.200,00 per far fronte alle 
spese logistiche e organizzative da assumersi a carico della Pubblica Amministrazione; 

- Le Manifestazioni in programma si sono svolte con regolarità secondo calendario ed 
hanno registrato una notevole affluenza di pubblico e visitatori soprattutto nel corso della 
“Notte Bianca dello Sport”,  evento conclusivo svoltosi il 31 maggio 2014 ; 

Ciò premesso: 
Considerato che con la spesa di € 1.200,00 è possibile far fronte sia alla copertura delle spese 
sopportate per l’iniziativa de quo sia per poter sostenere ulteriori iniziative di promozione 
sportiva di imminente realizzazione quali “La Giornata dello Sport” prevista per il prossimo 31 
agosto 2014; 
Ritenuto di dover impegnare la spesa di € 1.200,00 sul Cap.24050 “Spese per iniziative 
sportive e promozione dello sport” del Bilancio 2014 incorso di approvazione mediante 
costituzione di fondo economale denominato “Fondo Economale per manifestazioni ludico-
sportive del Maggio Sportivo e Giornata dello Sport del 31/08/2014”; 
Dato atto che con detto impegno si provvederà a liquidare le fatture relative alla stampa di 
manifesti, brochure e inviti e spese di SIAE; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
Visto Il Regolamento comunale per la Promozione Sportiva;  

DETERMINA 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Imputare la spesa di €.1.200,00 sul Capitolo 24050 “Spese per iniziative sportive e 
promozione dello sport” del Bilancio 2014 in corso di approvazione. 

2. Liquidare, con atti di liquidazione tecnica le spese relative alla stampa di manifesti, 
brochure e inviti su presentazione delle fatture regolarmente vistate dal Responsabile 
dell’Ufficio Sport; 

3. Dare atto che Responsabile del Procedimento è il Sig. Giovanni d’Elia; 
4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-finanziario per la prescritta attestazione di copertura 
finanziaria e regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e 
diventerà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

  

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”.  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.50 del 25/09/2014

29/09/2014Data: Importo: 1.200,00

Oggetto: APPROVAZIONE SPESA DI .1.200,00 A SOSTEGNO DELLE SPESE LOGISTICHE E ORGANIZZATIVE DELLE
MANIFESTAZIONI ED EVENTI INSERITI NEL PROGRAMMA MAGGIO SPORTIVO E NOTTE BIANCA DELLO SPORT.
COSTITUZIONE IMPEGNO ECONOMALE.

Bilancio
Anno: 2014

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

         1 - Sport e tempo libero

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 487.462,64

436.174,65

1.200,00

437.374,65

50.087,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 15.400,00

6.917,00

1.200,00

8.117,00

Disponibilità residua: 7.283,00

Capitolo: 24050

Oggetto: SPESE PER INIZIATIVE SPORTIVEE PROMOZIONE DELLO SPORT

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. LAVORI PUBBLICI

SETT. LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 2143/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2143/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2143/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 29/09/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

996

APPROVAZIONE SPESA DI .1.200,00 A SOSTEGNO DELLE SPESE LOGISTICHE E
ORGANIZZATIVE DELLE MANIFESTAZIONI ED EVENTI INSERITI NEL PROGRAMMA MAGGIO
SPORTIVO E NOTTE BIANCA DELLO SPORT. COSTITUZIONE IMPEGNO ECONOMALE.

2014

Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 50 Nr. adozione generale: 921
25/09/2014Data adozione:

30/09/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


